sanones vite, et communum operū tradicōne:  
 Dū cōseniat̄ ūnes faciendū hoc puto. De  
 nūs vero p̄genitorib⁹ quia eandē quā p̄dicti  
 habuerūt in cōscriptiōnib⁹ sollicitudinem  
 desinō dicere. etiā p̄cōrōe pontificib⁹ et p̄phet⁹  
 hoc imperat̄. Et q̄ usq; ad mīa rēpora cū  
 multa integrat̄ seruatiū est. si oportet au  
 denti⁹ enā seruabit̄. Conab̄or brieuiter edoc̄.  
 nō enā solummodo ab initio p̄batissimos vitos  
 et inde placatione p̄paratos ad hoc exercenda  
 constituerūt. Sed quaten⁹ enā gen⁹ sacerdotū  
 sine ymāxione purūq; cōsistet p̄iuderūt.  
 Oportet enā eū qui sacerdotiū habiturus  
 est. ex eiusdē gentis nasci muliere. et neq; ad  
 pecunias. et neq; ad honores inspicere. Et de  
 hoc y antiquā līnea et multis testib⁹ p̄phare.  
 Quod scilicet agim⁹ nō solū in ipsa iudea.  
 sed ubiq; nostri generis cōstitutio reperi⁹.  
 enā ibi integritas ista seruat̄ circa nuptias  
 sacerdotū. hoc est in Alegypto et Babyloniam  
 et quoctūz tercariū orbe quilibet de sacerdotiū  
 genere sūt dīsp̄si. Mūltū etiā in iherosolymā  
 cōstribentes a p̄te nomē nuptie. et antiquā  
 p̄genitor⁹ quicquid hui⁹ rei testimonia p̄ebue.  
 Si autē bella proueniat̄ sicut iam creib⁹  
 factū est. Dū antiochus epiphanes ad nēam  
 vernisset regionē et pompeii magn⁹ et Quintili⁹  
 varus. et p̄capitne nūs gesta tēporib⁹ tūc  
 hi qui de sacerdotib⁹ suscit. et antiquis  
 litteris iterū noua cōficiunt̄ ergib⁹ mulieres  
 q̄ relinquit̄. Nō enā ad captiuas accedunt alie  
 ingenariū cōsortia formidat̄. Indicū vero  
 integrat̄is hoc maximū est. q̄ pontifices  
 apud nos a duob⁹ milib⁹ annis denominati  
 filii a p̄te cōscripti sūt. His autē qui p̄dicti sūt  
 si quid p̄cūrarent̄ interdiat̄. ne vel ad alterū  
 accedat̄. vel alia sanctificatione fungantur.  
 Recte siquidē potius autē necessari. aū neq;  
 cōscribendi potestas oīb⁹ data. neq; alia sit  
 in discrecioне discordia. S̄i solum mōphētis āriāshi  
 ma quidē et veterina seādū inspiracionē  
 factā a deo cognoscantib⁹. Alia vero seādū se  
 sciunt̄ sūt facti palā cōscribentib⁹ in finitilib⁹  
 nō sūt ap̄d nos discordantes. et subimper regū  
 names. sed solū modo duo et xx. libri habētes  
 t̄p̄s totius cōscriptionē. quorū iuste fides ad  
 mittit̄. Horū ergo quicquid quidē sūt Moyses  
 qui nativitatis cōtinet. et hūane generatiōis  
 tradicōne habent̄ usq; ad ei⁹ mortē. hoc tēp⁹  
 de trib⁹ milib⁹ annis paululū min⁹ est. Ille morte  
 vero Moyses usq; ad Araxorexem ysarū regē  
 qui fuit post Ferrem p̄phēt post Moysen et  
 que seādū eos sūt gesta cōscripserūt in tredecim

libris. Reh qui vero q̄tuor hymnos ī deū et  
 vite hūane nosnū p̄gnora cōtinere Alb  
 Araxorex vero usq; ad mīm tēp⁹ singula  
 quidē cōscr̄pti nō tū priori sūt fide sūt  
 habent̄. eo q̄ nō fuerit certa successio p̄phetaz.  
 Palā nāq; est p̄sib⁹ opib⁹. q̄e admodū nos  
 p̄mīs litteris credim⁹. tanto nāq; senilo  
 iam p̄satio nec adīere quicquid aliq̄s. nec  
 auferre. nec transformare presūp̄sit. Dib⁹  
 enā insertū est mox et prima generatione  
 iudeis her diuina dogmata noīare. et ī  
 his utiq; p̄manere. Et p̄sterea si oportet  
 morib⁹. Jam itaq; multi captiuū frēquentē  
 tormentis affectiūt. et mores variis ī theatris  
 sustinere. ne vlt̄ vlt̄ cōta leges admittent̄.  
 aut cōstrophones habitas violaret̄. Quis  
 grecorū aliquid tale per pessō est. q̄n neq;  
 fortuitam sustinere lesionē volūt̄. Iact oīa  
 apud eos scripta destrūt̄. Verba em̄ hec esse  
 p̄nit̄ seādū cōscribentib⁹ voluntates exposita.  
 Et hoc iuste enā de antiquis sapient̄. q̄n ali  
 quos nūc quoq; vident̄. p̄sumētes de his  
 reb⁹ cōscribere quib⁹ nec ipsi interfueri.  
 neq; credere scientib⁹ acq̄iescat̄. Demic de  
 bello quod apud nos cōtigit nūq; quidam  
 historias cōscribentes ediderūt. Dū neq;  
 ad ea locū venerūt. neq; ī proximo reū  
 gestatū fuerūt. Sed ex auditu quedā pauca  
 componentes impudenter semetip̄sos videt̄  
 hispotis nōe iactitare. Ego vero et ex oī bello  
 et que ibi particulariter gesta sūt vera  
 descriptionē fai. dū ipse reb⁹ oīb⁹ interfueri.  
 Dix etiā apud nos galyleotū erā. donec  
 fuit defendendi facultas. Contigit autē ut  
 imperat̄ a romanis et habētes me Vespasian⁹  
 et Titus ī custodia vniuersa sūt ī spicere  
 faciāt̄. primo quidē de vīct̄. postea vero  
 solus cū Tito ab alexandria p̄pter obſessio  
 nē iherosolymorū dīrecto sūt. eotpe mīhi ē  
 gestū q̄ meā potiūset latere nonā. Nam  
 vident̄ romanorū exeratū vniuersa sub  
 diligētia describēt̄. Et ea que nūc abat̄  
 ab his. q̄ semetip̄sos tradebāt̄. ego solus  
 integris intelligens disponebam. Demic ī romē  
 ī īētus vacan̄is habens. oī ī ī  
 negotiō p̄parato usū aliquib⁹ cooperatib⁹  
 mīhi p̄pter eloquētā grecā reū eruditōne  
 exhibui. Tanta mīhi securitas affuit veri  
 tati. ut primos īmī impatorēs bellū Ves  
 pasianū et Titū testes nō expōcerem̄. Primū  
 nāq; illis obruli libros. et post illos multis  
 quidē romanorū qui bellis interfueri.  
 Plurimis vero māt̄ eos enā venūdqd̄.

qui greci sapientia videbant imbuti. quorum  
est Julius Iacobus Herodes honestissimus  
et ipse admirabilis rex Agrippa. In quaq[ue]d  
vniuersitatem testimoniū phibuerit. q[uod] veritate dili-  
gens ercolui. nō reprimens forsitan. aut  
tacens. si quid gestorū p[ro]gnoriamā. aut  
p[ro] grām omittatur. aut prieternisi Quidā  
vero prauū homines derogant mee historie  
sunt conati tamq[ue] i[nt] scholis adolescentiū  
propositū exercentes. et accusacionis inspi-  
rate. atq[ue] detractionis facientes opus cū  
oporeat illud scri. q[uod] quod cōuenit p[ro]mitte  
alios rerū veraū tradicionē p[ro]p[ri]o prius  
her nosse artissime. aut rebus gestis adhe-  
rendo. aut abscentib[us] consulendo Quod  
ego p[re]cipue circa v[er]itātē me credo fuisse  
negonū Antiquitatis nācē libros sicuti dixi  
ex voluntatib[us] sacris interpretatio sū. cū  
essem genere sacerdos. et participantē illarū  
sapientiā litterarū Historiā vero helli cōscripti  
multarū quidē actionū ipē opator. pluri-  
marū vero inspectio existens. et omnino  
corū que dicta vel gesta sunt nihil ignorās  
Quo ergo nō promates quilibet existima-  
bit eos qui aduersū me mitū de veritate  
contendere. Qui licet imperator commēta  
legisse dicunt: nō tamē nostorū repugnā-  
tū rebus interfuerit. De reb[us] itaq[ue] necessa-  
riam feci descriptionē. significare volens  
facultatiā eorū qui historiam scribere com-  
p[ro]mittunt. Et sufficienter sicuti reor palā-  
ficiū. q[uod] descriptio terū apud barbaros  
potius solēnior. q[uod] apud grecos est Volo  
paulilū primis disputare aduersis eos  
qui cōtendunt nouellā esse mām cōuersa-  
tionē. eo q[uod] nihil de nobis (vt aiunt illi) dictū  
sit sicut a scriptorib[us] grecis Demide testimonia  
antiquitatis ex aliorū litteris exhibebo. et  
eos q[uod] mā blasphemāt generi. valde ipsos  
raonē blasphemare mōstrab. Nos igit  
neq[ue] regionē maritimā habitam. neq[ue]  
mercamonis cōgauimē. neq[ue] p[ro] hoc alte-  
rutiā peregrinacionib[us] fatigim[us]. Sed  
q[ue]dē mē ciuitates procul a mare posit.  
regionēq[ue] ubertimā possidentes. In ea  
assidue laboram[us] p[re]cipue circa filiorū  
nutrimentiā studientes. legūc custodiām.  
et traditionē pietatis totius opus vite  
neresciū iudicām[us]. Cū adsit igit his  
q[uod] predicta sūt cōversacionē mē enā vita  
remotior. Nihil sūt in antiquis reportib[us]  
quod faciat nobis p[ro]missionē grecorū.  
sicut egypciis mercimonia q[uod] ab eis remisūt.

et ad eos rursus introduxit. Et iterum habi-  
tatorib⁹ phoenice maritime studentib⁹  
circa contract⁹ atq; negotia amore peacim⁹  
requisita Sed neq; latrocinia sicut quidam  
alij vacuare, aut aplius habere coniurates  
patres m̄i ad bella conuersi sūt, licet regio  
m̄a multa milia virorum fortium possideret.  
Phoenices ergo ppter negotia ad Grecorū  
proiunctā nautigantes repente sūt agm̄ti,  
et y illos egypti, et oēs a quib⁹ ad grecos  
honorē deuehebat īm̄esa maria p̄stindentes  
Medi vero postea, ac p se palam in asia  
regnauerūt, et usq; ad alterā epirū p se  
militauerūt Traces aut̄ ppter viamitatem.  
et scythiam ab his q̄ pontū nautigant  
cogniti sūt, et dōmino vniuersa iuxta mare,  
vel orientale, vel hesperiuī habitantes aliqd  
cōscribere volentib⁹ cogniti facti sūt. Qui  
vero superi⁹ habitabāt, et paula maris m̄itis  
sūt rēpub⁹ ignorati Et hoc apparet erā  
circa europā contigisse, q̄d de romanorū  
ciuitate tam longo tpe adepta potestate,  
tantasq; causas belli cōficiente. Neq; Hero-  
dotus, nec Thucyides, nec vñiq; fuit  
āi istis fecit aliquā mentionē Sed sero  
tandē, et vix ad grecos potuit eorū. De fama p̄nār  
galathis em̄ et hybernis sic ignorauere  
hi qui putant subtilissimi cōscriptores  
quorū est Ephoriū. ut vñā ciuitatē esse  
arbitraret̄ hyberna. Qui tamq; patē  
hesperie terre nostāt īhabitare. Et neq;  
mores eorū qui fuit apud eos, vel qui  
diāt tamq; sic vñentib⁹ referre p̄sumunt  
Causa vero ignorātie veritatis est, eo  
q̄ protul ab essent Ut autē falsa cōscriberet.  
eops vellent videri aliquid apli⁹ ab alijs  
retulisse Quō ergo mirari dēct. si neq;  
m̄a gen⁹ plurim⁹ erat certa. Neq; ad  
scribendū de se aliquā dedit ostionē. Et  
ita constituta procul a mari, et ita vñersi  
deliberans Pone igit̄ nos argumē vñ  
velle Grecorū. Quia nō est gen⁹ eorū  
antiqu eo q̄ neq; ī m̄is voluminib⁹ de cis-  
sir aliquid dictū Non dōmo deridebāt  
causashui⁹ modi a me probatas, et testes  
vñane regiom⁹ adducit antiquitas sue.  
Igit̄ ego hoc cognubor effici. Aegoptis  
et fernis p̄ principiū testib⁹ vñat, nū null⁹  
eorū portuerit tamq; falsū acuturare testis  
mū. Et vident̄ maxime circa nos inimicā  
in tñi quidē oēs egypti et phoenicā vero  
Tyri. De chaldeis autē nequaq; hor dicere  
potero. qm̄ et generis m̄i principes cōstituti

sūr. et ppter cognationē in cōscriptiōnib⁹ suis  
 meminere iudeorū Cū vero fidem de his  
 praebevo. et blasphemias falsas ostendero.  
 tūc enā Greciū cōscriptores memorabo.  
 qui iudeorū fāce memoriā. ut neq; huius  
 modi omnia relinquerat in iudeis nob̄ scācē  
 cōventionis. Inchoabo autē primū aliteris  
 Aegyptiorū quas nō arbitram⁹ cōmendare  
 que mā sūt. Manethō itaq; genere vir  
 Aegyptiorū grecā disciplina pācipiatus  
 sicut palā est. scripsit enī von helladiū  
 patēne religiōnis histriā ex sacris sicut  
 aut ipse interprata libris frequenter arguit  
 herodotū in Aegyptiacis ignoratiōnē mētū  
 Ipse quidē Manethon in secūdo Aegyptiacū  
 nec de nobis scripsit Ponam vero eam se  
 monē eius tamq; testimoniū vire platiū.  
 Honorabile nomē sub hoc nescio quidē deus  
 inspirauit. et pter spem ex partib⁹ orientis  
 lib⁹ hoīes ḡnē ignobiles adēpta fiducia  
 impunitia Castrensis metati sūt. Et facile  
 ac sine bello eam potenter q̄p reperit  
 et p̄māpēs ei⁹ alligantes de cetero ciuitates  
 crudeliter inscedere. et deoꝝ rēpla vertere  
 Circa oēs vero provincialēs īmīcissime  
 vñ sūt ahos quidē perimentes. alioꝝ vō  
 et filios et cōtinges ad seruiciā redigentes.  
 nonissime vero et vñ regē et se fecerit.  
 cui nomē erat sualīs. hic in mensidē  
 veniens superiore īferiorēq; primā  
 diundens cithra ī oportūns relinquentis  
 longi. Nō tamen etiā partes minūt orien  
 tales prospicēns. qm̄ astren⁹ aliquā plus  
 valentes erāt desideratū regnū ecū  
 invadere. Inuenies autē ī nomoto suati  
 ciuitatē oportūmīstā positiā quidē ad  
 orientē Giuliasius flūiūs appellab⁹ a  
 quadā ātiq; theologia cuiusvis hāc  
 fabicit⁹ est et maris mātis communīnit.  
 collomis ibi īlitudinē armatorū vñ  
 ad dūcentū quādāginta milia vñ  
 cā custodētiū. hic autē messis tpe vñ  
 tam vt frumenta metret⁹ et mercedes  
 esolueret⁹ quā ut armatos p̄ terrorē  
 ext̄mōiū diligenter exataret. Qui  
 cū regnasset deū nouē ānis vñ p̄iuat⁹  
 est. Post hūc autē regnauit alter. q̄tior  
 et. xl. ānis. Gion nōi. Post quē alter  
 apachas sex et. xxx. ānis et mensib⁹ sept̄  
 Dēmī et apachis vñ et scaginta. et Sam  
 nas q̄tiquaginta et mensi vno. Post  
 aut p̄s. Ases nouē et. xl. et mensibus  
 duob⁹. Et isti quidē sex apud eos fūre

p̄m reges debellātes sy et mātē egypti  
 radicē āputare cōpientes. Vocabatur  
 autē ēne gen⁹ eoz Sēsos. hoc ē reges  
 pastores. s̄dē sed ē sacrarū lingūarū  
 regē significat Sos vero pastore sine pasto  
 res et h̄monē cōs̄ eloq̄m et tamē cōpositū  
 īuenit h̄pesos qdā vero dicit⁹ eos arabas  
 esse. In alijs autē exemplarib⁹ nō reges  
 signifiari compēti p̄ appellationē h̄ye.  
 sed ē cōterodūcēto cōptiūos declarati  
 neq; pastores h̄ye ēi rūsō egyptiacā  
 lingua. et hac qn̄ p̄ingui sono p̄fert⁹  
 cōptiūos aptos signifiāt. et hoc pon⁹  
 veri sile mīhi vñdet⁹. et hostiūe antique  
 cōueniens. Hos q̄s p̄edictū reges.  
 et eos q̄ pastores vorabāt⁹. et q̄ ex eis  
 fuere obtinuisse egyptū ait ānis. xi. et  
 quingentis. Post hec autē regū thebādis.  
 et alteri⁹ egypti factū dicit⁹ sic pastores  
 īuashōe. et bellū maximū et longū  
 eis illatū. Sub rege vero cui nō erat alis  
 fragmūtos vñctos dicit⁹ esse pastores. et  
 alterā qdā vñuersā egyptū p̄didiſe.  
 Inclusos autē ī locū hūtē mēsirā terre  
 vñtarū. xi. milii. cui loco nō est aūnam.  
 Hūt manethō dicit⁹ oēs mātio mīro.  
 atq; robustissim⁹ circū dedisse pastores. q̄ten⁹  
 et oēs possessionē mātūmā h̄cēt̄ fil̄ et p̄dā  
 sūn̄ fil̄ vō alij⁹ fragmātōs thūnosim  
 dicit⁹. Conatū qdē eos p̄ obſeſhōnē capte.  
 et fortiter ī q̄dā īlūtē. Igit̄ milib⁹  
 armatorū eoz mūris ex tribūnū. Cū vō  
 obſeſhōnē desyallit⁹. pacta cū eis fecisse. ut  
 egyptū relinqueret⁹ quo velle īnot̄ oēs  
 abrēt⁹. Illos vero h̄s p̄missiōib⁹ īpetratis  
 cū oī domo et p̄ossessiōib⁹ nō mīm̄ dūcēta  
 xl mīha nūero ex egypto p̄desertū ī ſinā  
 ite egīſe. et metuētēs assyrioz potētā. tūc  
 cū illi afiam obtinebat ī tra q̄nūc iudea  
 votīmē ciuitatē edificasse. q̄tūt̄ milib⁹ hōn̄  
 sufficere potuisset. cāq; hiērosolymā votīsse  
 In alio vō quidē libro egyptiātū manethon  
 hāc ipso gēt̄ v̄ ī vorabāt⁹ pastores ī sacris  
 suotū libris cōptiūos ad cōscriptos recūſimē  
 dixit. Nā ātiq; p̄genitorib⁹ t̄rīs pastores  
 erat. et pastore alie mītes vñ vñ vocabūt̄ ī  
 pastores. Sed et cōptiū nō trācōnabilit̄  
 ab egyptis sūt. qm̄ p̄genitor nō Joseph dūcēt⁹  
 ad regē egyptiū se ēsse cōptiū et frēs  
 īgypti posteri⁹ tuorūt̄ regē p̄cipient  
 s; de his qdē ī alij⁹ cōmmandōc subtilius  
 faciem⁹. Nūc autē hūt̄ ātiq; t̄p̄dūcēt̄ testes  
 egyptiōs rūſūt̄ quōdē habeat̄ vba. Manet

hōis item ordinē tēporis nō te desribā, sic  
enī aut Postq̄ egresso est ex egypto p̄plo pasto  
ad iherolimā, expulsor corū rex themisid  
regiū post h̄c ām̄s. xxv. et mēsib⁹ iiii  
et defūct⁹ est. Alſic̄p̄it regnū fili⁹ ch̄ebro  
ām̄s xiiij. hui⁹ aut̄ amenosid ām̄s xxi. et  
mēsib⁹. ii. Mifris aut̄ xii. et mēsib⁹. ix.  
Mifru m̄thūs xxv. et mēsib⁹. x. Et mūs  
aut̄ ix et mēsib⁹. viii. Amenosid vero xix. et  
mēsib⁹. x. Oris vero. xxvi et mēsib⁹. viii. hui⁹  
aut̄ filia Alēchis xii et mēsib⁹. viii. Rathois  
vōfī. ii. Alētheridis aut̄ xii mēses. ii. Armes  
vero. iii. et mēsib⁹. viii. Armesid aut̄ viii. et  
mēses tres. Ilemēs. Ilemēsim. Ilemēsim⁹ vero  
scraginta sex. et mēses duos. Ilemēs. xii  
et mēses sex. Sedhosid aut̄ equestre et nauale  
vitūtē hūs fēem quidē. Ilemen. p̄aatorē  
egypti cōstituit. et oīci alia regale orulit  
p̄ate tātūmō aut̄ diademati vti ph̄biuit.  
et ne regnā matrē filiorū optimiceret ip̄auit  
et ut abstineret etiā ab aliis regalib⁹ cōtribim̄  
ip̄se vero ad q̄ppū. et ph̄metē. et rūe sub cōtra  
Assyriob. atq̄ medos cōstramētis vniuersos  
qđe alios ferro. alios sine bello terrore magno  
ētūtis sibinet subiugauit his vero felicitā-  
tib⁹ eleuato cōfidencā incedebat. oriētales  
vrbes. ap̄pūtias subiugando. m̄l̄oq̄ ip̄ep̄te  
dente Armes q̄ i egypto fuerat d̄verelit.  
d̄ia gracia q̄a fit agere monuerat sine  
timore fric̄ebat illā et regnā inolenter abiecit.  
et aliis cōtribim̄ sine p̄ante iugiter miserabat.  
Inasusq; ab amīis vrebāt et diademate. et  
rebellabat fēt̄. q̄ vero q̄ cōsternatus erat sup̄  
sacra egyptia scribens libiū. Sedhosid d̄rectit.  
et nūcti signifīcās. et q̄ rebellare et si suus  
frater Armes. Qui repente ad pelusium deſti-  
nauit. et q̄p̄is tenuit regnū. Puīna vero  
vocata ē et eius nōte egypt⁹. Dicit ē. q̄ rethos  
egyptio vōbat. Armes aut̄ fē ei⁹. Damas  
her eqđe Manethon. In palā vō et ex p̄dītis  
āgīs ip̄e cōputato. q̄ hi q̄ vōtibāt pastores.  
id m̄t̄ p̄genitorēs ex egypto liberati. in  
treos et non agīnta atq̄ trecentos ānos  
hāc p̄uīnā m̄habituere. quā Damas ad  
agros amederet. lat̄ hūc antiquissimū Arguiū  
esse cōfidit. Diuas igit̄ res. manethon maxīas  
p̄ nob̄. Egyptiis triis p̄estis est. p̄mā qđe  
q̄ aliud ad egyptiis Deinde gressu corū  
erindē in tēporib⁹ antiquissimū. ut pene  
mille ām̄s bellū p̄cedat iliacā. In his aut̄  
qđe Manethon nō egypti litteris. sed sicut  
quodā adierto postea particularitat̄ h̄f̄ redit